
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

113,054,861 103,976,087Efectivo y Equivalentes

61,499,583 111,326,986Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-51,555,323 -51,555,323Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

122,999,121 163,747,750Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

1,400,320 1,861,139Inversiones Financieras a Largo Plazo

45,053,281 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

664,554,435 664,554,435Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

457,226,198 457,936,686Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-663,538,779 -639,816,977Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

36,015,003 36,015,003Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

115,353,870 115,353,870Otros Activos no Circulantes

656,064,328 635,904,156Total de  Activos  No Circulantes

779,063,449 799,651,906Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

66,545,368 34,289,504Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

66,545,368 34,289,504Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

9,388,555 27,068,691Provisiones a Largo Plazo

9,388,555 27,068,691Total de Pasivos No Circulantes

75,933,923 61,358,195Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

1,269,439,405 1,269,439,405Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

169,814,089 169,814,089Aportaciones

6,040,000 6,040,000Donaciones de Capital

1,093,585,316 1,093,585,316Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-566,309,879 -531,145,694Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-35,164,185 -77,020,823Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-525,939,637 -448,918,814Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

-5,206,057 -5,206,057Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

703,129,526 738,293,711Total Hacienda Pública/ Patrimonio

779,063,449 799,651,906Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Dr. Alimagdiel Samuel Colunga Urbina Elaboró: MBA. Jesús Martín Rodríguez Covarrubias

Director de Administración
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